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n ISRAEL–PALESTINA. Var du än beger dig i Det heliga landet lockar äventyr och 
historisk närvaro. City listar några av höjdpunkterna.

En resa till Det heliga landet är en 
oförglömlig upplevelse. Områdets 
kulturella och religiösa historia 
och det varma mottagandet läm-
nar starka spår.  

Jerusalem är en av de äldsta städerna 
i världen och en helig stad inom så väl 
judedomen som kristendomen och is-
lam. Ett besök innanför murarna till 
Gamla staden är ett måste. Vandra i 
Jesu fotspår längs pilgrimsleden Via 
Dolorosa (”lidandets väg”), där Jesus 
sägs ha burit korset fram till Golgata-
klippan där han korsfästes. 

Låt dig uppslukas av folkmyllret och 
alla bazarerna på de trånga och sling-
rande gatorna. Besök också den mäk-
tiga Västra muren, eller Klagomuren, 
dit människor från hela världen vall-

färdar för att be. Ser du vatten rinna 
från stenarna i muren sägs det vara ett 
tecken på att Messias är nära. Och pas-
sa på att besöka Oljeberget, eller Oliv-
berget, strax öster om det gamla Jeru-
salem med hänförande utsikt och oliv-
träd som tros vara upp emot 2 000 år 
gamla. 

Rikt kulturarv på liten yta
På grund av Israel-Palestina-konflik-
ten förknippas Palestina/Västban-
ken kanske inte i första hand med se-
mesterresmål, men den som reser hit 
kommer inte att bli besviken. Detta till 
ytan lilla område (mindre än Skåne) är 
lätt att ta sig runt och bjuder på ett kul-
turarv som saknar motstycke i resten 
av världen. Den goda maten, den häp-
nadsväckande arkitekturen och det 

vackra, karga landskapet garanterar 
en upplevelse för alla sinnen.

För att nå Betlehem, som ligger 
knappt tio minuters bilfärd från Jeru-
salem, måste du passera genom de is-
raeliska gränskontrollerna på väg in i 
Västbanken. Åsynen av kontrollerna 
och de israeliska bosättningarna gör 
att du som besökare inte kan blunda 
för konflikten. 

Magiskt landskap
Födelsekyrkan i Betlehem är en av de 
äldsta kyrkorna i världen som ännu är i 
bruk. Färdas genom det magiska land-
skapet till grönskande Jeriko, där ar-
keologer har hittat rester av 20 olika 
bosättningar, varav de äldsta är 11 000 
år gamla. 

Passa på ta en kameltur eller den 

1330 meter långa linbanan upp till 
Frestelsens berg. Båda hisnande upp-
levelser. I utkanten av Jeriko får du 
inte missa ruinerna av det spektaku-
lära Hishams Palace med otroligt im-
ponerande keramikmosaik. 

Flyt som en kork i Döda havet och 
ta också en tur till Masadas klippfäst-
ning ett par kilometer bort – ett mäs-
terverk i ingenjörskonst där judiska 
rebeller motstod romerska erövrings-
försök för 2 000 år sedan.

Det här är bara ett axplock. Var du 
än går i Det heliga landet känner du 
äventyret och historiens vingslag.
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Känn historiens vingslag i Israel
”Låt dig 
uppslukas 
av folk-
myllret 
och alla 
bazarerna 
på de 
trånga och 
slingrande 
gatorna.”

n Res på egen hand med reguljärflyg till Tel 
Aviv i Israel och lägg upp din egen resplan, 
eller ta hjälp av experterna som även kan 
skräddarsy resan enligt dina önskemål. 
n Omniaresor, Ansgarresor och Exodusre-
sor är exempel på erfarna researrangörer i 
Sverige. 
n Inom Israel och Palestina/Västbanken kan 
du lätt ta buss, taxi och sherut (delad taxi), 
men en del kör inte över gränsen. Laila Tours 
och Green Olive Tours är exempel på lokala 
researrangörer som specialiserar sig på 
Västbanken. 

TÄNK PÅ
Du ska täcka knän, axlar och huvud när du 
besöker religiösa platser. Var också beredd 
på att bli bryskt utfrågad på flygplatsen i Tel 
Aviv om du ska besöka Palestina under din 
resa, likaså vid de israeliska gränskontroller-
na. Bli inte rädd av frågorna, de är en del av 
säkerhetsarbetet.

   FAKTA
Israel – Palestina

Var: Språk: Hebreiska och arabiska. Engelska ta-
las av många i både Israel och Palestina.
Valuta: Israelisk shekel (ISL). Även US dollar 
fungerar.
När: Jul och påsk är mest populärt och priserna 
på både flyg och hotell är då betydligt högre.
Prisexempel: Flyg tur och retur från Köpen-
hamn till Tel Aviv med Sas kostar 4825 kronor 
(exempel med utresa 22 april, hemresa 29 april). 
Restid 4,5 timmar. En natt på Manger Square 
Hotel i hjärtat av Betlehem kostar runt 700 kr/
natt för två personer samma datum. 
*Prisuppgift från www.expedia.com
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1. Västbanken
2. Gazaremsan
3. Döda havet
4. Betlehem
5. Jerusalem
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n Skåningarna Eva Hartler och Mona 
Nyman gillade leran i Döda havet. n Missa inte ruinerna av Hishams Palace i Jeriko.

n Läskande granatäpplejuice finns att 
köpa överallt. 

n Njut av falafel, shawarma, hummus och spännande meze 
(smårätter) och ett oändligt utbud av lokala etniska rätter.

n Från Olivberget har du makalös utsikt över Gamla staden 
i Jerusalem. 

n Inuti den magnifika Uppståndelsekyrkan 
i Jerusalem.


